ОБРАЗЕЦ
ДОГОВОР №_____

о предоставлении платных образовательных услуг

г. Казань          01.10.2023г.
                   (дата заключения договора)

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №131» Вахитовского района
г. Казани (МАОУ «Лицей №131»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии серии 16 Л 01 за
№0004884 (рег.№8824, выданной МОиН РТ 12.10.2016г., срок действия – бессрочно), в лице директора Хабибуллиной

Альфии Блигвардовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и родителя ________________________
___________________________________Иванова Сергея Петровича_____________________________

 (Ф. И. О. в родительном падеже)

именуемого в дальнейшем «Заказчик» учащегося (учащейся)

______________________________________________Ивановой Светланы Сергеевны______________________

                                                                             (Ф.И.О. уч-ся в родительном падеже)
(в дальнейшем «Потребитель»), с другой стороны, заключили в соответствии с ГК  РФ, Законами РФ и РТ «Об
образовании» и «О защите прав потребителей», а также действующими Правилами оказания платных образовательных
услуг настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
«Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает следующие дополнительные образовательные услуги (в

дальнейшем Услуги): проведение групповых занятий по математике, русскому языку, 6 класс___________

(предмет, класс)
по 2 занятия в неделю (одно занятие – 45 мин) в количестве не более 58 академических часов в год (дневная форма
обучения) по учебному предмету.
Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом в группе составляет не более 8 месяцев (со дня заключения
договора по 25.05.2024г.).

2. Обязанности Исполнителя
 «Исполнитель» обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренных разделом 1, в

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемых
Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям,
а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания Услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм
физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического
здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых Услуг) в случае его болезни,
лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю Услуг вследствие его
индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных Услуг.

2.6. Провести родительское собрание.
3. Обязанности Заказчика

«Заказчик» обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 6.
3.2. Незамедлительно сообщать секретарю курсов об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Извещать секретаря курсов об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя

или его отношению к получению Услуг.
3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ

и РТ.
3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для оказания Исполнителем соответствующих

услуг.
3.8. В случае выявления заболевания Потребителя освободить его от занятий.
3.9. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.
3.10. Способствовать выполнению Потребителем своих обязанностей, указанных в п.4 настоящего договора.
3.11. Участвовать в работе родительских собраний.

4. Обязанности Потребителя (учащегося)
«Потребитель» обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами курсов.
4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к

педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их
честь и достоинство.

4.4. Соблюдать «Правила поведения учащихся» (текст которых вывешен на 1-м этаже), в частности, бережно
относиться к имуществу Исполнителя, не бегать и находиться в помещениях школы в сменной обуви.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
5.1. «Исполнитель» имеет право:
 - изменить условия оплаты занятий вследствие инфляционных процессов;
 - расформировать группу, если количество учащихся составит менее 12 Потребителей.
5.2. «Заказчик» имеет право:
 - требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации оказания Услуг,

а также об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях;
 - записать свои замечания и предложения в книгу «Замечаний и предложений по работе курсов», которая хранится
у секретаря курсов в канцелярии.
5.3. «Потребитель» вправе:
 - получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и ее критериях;
 - пользоваться имуществом Исполнителя, предоставляемым Исполнителем при оказании Услуг.

6. Оплата услуг
6.1. «Заказчик» ежемесячно оплачивает Услуги согласно прейскуранту.
6.2. Стоимость одного занятия (45 мин.) - 265 (двести шестьдесят пять) рублей  по каждому предмету.
6.3. Оплата производится не позднее 10-го числа текущего месяца.
6.4. Оплата производится через сбербанк онлайн или по реквизитам, предоставленным Исполнителем.

7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия заключения и расторжения настоящего договора могут быть изменены в соответствии с действующим

законодательством РФ и РТ.
7.2. От имени Потребителя договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии обязательного

извещения об этом секретаря курсов.
7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты Услуг, а также,

если Потребитель нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя или
препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса.

8. Особые условия
8.1. В случае объявления в образовательном учреждении карантина занятия не проводятся и не оплачиваются.
8.2. В каникулярные и праздничные дни занятия не проводятся.
8.3. В случае длительного пропуска Потребителем занятий по болезни при предъявлении справки перерасчет

производится пропорционально количеству пропущенных занятий в счет уменьшения суммы следующего
платежа.

8.4. Денежные средства, внесенные в качестве предоплаты за месяц, в случае досрочного расторжения договора не
возвращаются.

8.5. Перевод Потребителя из одной группы в другую осуществляется администрацией курсов.
8.6. В случае болезни преподавателя администрация курсов организует замену преподавателя, либо занятие

компенсируется путем проведения в другое  удобное время, по договоренности Исполнителя и Потребителя.
8.7. «Заказчик» даёт согласие на обработку персональных данных, указанных в данном договоре, внутри лицея без

передачи их третьим лицам.
9. Ответственность за неисполнение обязательств

9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они
несут ответственность в соответствии с установленным законодательством.

10. Срок действия договора и другие условия
10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по 25 мая 2024 года.
10.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

11. Подписи сторон

Исполнитель:          Заказчик:
МАОУ «Лицей №131» Вахитовского района г. Казани  Иванов Сергей Петрович_____________________
________________                   Ф.И.О. родителя

420012, г.Казань, ул. Бутлерова, д.54       серия, номер паспорта, кем выдан, дата выдачи паспорта

тел. (843) 236- 75 – 20   - (приемная) факс   _______________________________________
                            _______________________________________
       паспортные данные (серия и №, кем выдан, дата выдачи)

          индекс, адрес по прописке_________________________
              адрес места жительства, контактные телефоны обязательны (сот., дом.)

             ___
        сотовые телефоны родителей _____________________________

Директор лицея       подпись /________С.П.Иванов_________________________/
_______________А.Б.Хабибуллина
М.П.            подпись  и расшифровка  родителя